Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 643/2023

Requer informações acerca de
construção de novas bocas de
lobo (bueiros) entre as Ruas
São José, das Américas e
Joaquim de Oliveira, próximo á
Igreja Sal e Luz, no bairro Vila
Santana, área central do
Município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que este vereador foi procurado por moradores
desta localidade, em especial o senhor Edemilson Prado, narrando que
quando chove forte, as águas pluviais, acabam evadindo a sua residência e
outras próximas à sua casa e;

 CONSIDERANDO que as enxurradas que vem da Avenida
Tiradentes, vem com tanta intensidade que as bocas de lobo existentes, não
dão conta de captar o grande volume d’agua.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica
do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal
para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É possível a prefeitura construir novas bocas de lobo (bueiros)
neste local, para reforçar as demais na captação, para  absorver a água da
chuva para escorrer pela rede coletora no subterrâneo?

2º) É possível a prefeitura fazer um levantamento técnico no local,
para resolver este problema?

3º) Caso resposta 1 seja positiva, quando? Caso negativo, expor
os motivos.

4º) Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de julho de 2.023.

CARLOS FONTES
-vereador-

União Brasil

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
81

/2
02

3
07

/0
7/

20
23

 1
5:

43
 -

 C
H

A
V

E
: 8

55
N

-D
41

9-
W

Y
C

G
-R

7N
4

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 7 de julho de 2023

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=855ND419WYCGR7N4, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 855N-D419-WYCG-R7N4

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

56
81

/2
02

3
07

/0
7/

20
23

 1
5:

43
 -

 C
H

A
V

E
: 8

55
N

-D
41

9-
W

Y
C

G
-R

7N
4

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=855ND419WYCGR7N4
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 855ND419WYCGR7N4
		2023-07-07T16:18:12-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura